

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ**ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ****ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ****ΔΗΜΟΣ ΔΕΣΚΑΤΗΣ**

Δεσκάτη, 3 Αυγούστου 2020

Αριθ. Πρωτ.: 4813

ΑΠΟΦΑΣΗ 90/2020

Ο Δήμαρχος Δεσκάτης Ν. Γρεβενών

Θέμα: Έγκριση υπηρεσιών και προμηθειών για το έργο : «Κατασκευή φρεατίων ομβρίων - υπονόμων και πτερυγοτοίχων στις Τ. Κοινότητες Καρπερού-Δήμητρας»

Έχοντας υπ' όψη :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87)
2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016
3. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.
4. Την παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016

Το γεγονός ότι με την 82/2020 απόφαση του Δ.Σ. έγινε τροποποίηση προϋπολογισμού και τεχνικού προγράμματος του Δήμου έτους 2020, και στον Κ.Α. 30-7324.030 με τίτλο **«Κατασκευή φρεατίων ομβρίων - υπονόμων και πτερυγοτοίχων στις Τ. Κοινότητες Καρπερού-Δήμητρας»** έχει εγγραφεί πίστωση **7.272,18 €.**, και με την αριθ. Πρωτ. **68182/19-06-2020** απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής Μακεδονίας έγινε επικύρωση της ανωτέρω απόφασης.

1. Την υπ' αριθμ. 01/2020 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου ψήφιση του τεχνικού προγράμματος 2020
2. Το υπ' αριθμ. 4501/16-07-2020 σχετικό τεκμηριωμένο αίτημα περί αναγκαιότητας της δαπάνης **«Κατασκευή φρεατίων ομβρίων - υπονόμων και πτερυγοτοίχων στις Τ. Κοινότητες Καρπερού-Δήμητρας»**
3. Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί και ψηφιστεί νόμιμα., με την αριθμ. ανάληψη υποχρέωσης Α/Α/378/4.504/16-07-2020 , ΑΔΑ: 6ΠΧΦΩ9Υ-ΤΔΛ
4. Την υπ' αριθμ. 135/2020 απόφαση του Ο.Ε. με την οποία αποφασίστηκε ο τρόπος εκτέλεσης του εν θέματι έργου.
5. Τον με αριθμ. πρωτ. 1102/18-02-2020 ενδεικτικό προϋπολογισμό-τεχνική περιγραφή για το έργο **«Κατασκευή φρεατίων ομβρίων - υπονόμων και πτερυγοτοίχων στις Τ. Κοινότητες Καρπερού-Δήμητρας»** με **ΑΔΑΜ 20REQ006375503/2020-03-04**, στον οποία αναφέρεται η άμεση ανάγκη κατασκευής πτερυγοτοίχων ανάντι και κατάντι του οχετού συγκράτησης του δρόμου. Κατασκευή νέο φρεάτιο συγκέντρωσης ομβρίων στη Δήμητρα με τομή του ασφαλιστάπητα ώστε να οδηγηθούν τα νερά στο υπό κατασκευή φρεάτιο. Επισκευή του υπάρχοντος φρεατίου ομβρίων στην διασταύρωση δρόμου στο Καρπερό. Προκατασκευασμένα κυκλικά φρεάτια επίσκεψης αγωγών ακαθάρτων από σκυρόδεμα,
6. Το γεγονός ότι η δαπάνη δεν ξεπερνά το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α.
7. Την με αρ. πρωτ.: 4.787/30-07-2020 πρόσκληση ενδιαφέροντος
8. Τις υποβληθείσες προσφορές με αρ. πρωτ.: 4797/31-07-2020, 4798/3-08-2020, 4799/3-08-2020 & 4800/3-08-2020, και τα δικαιολογητικά Ανάθεσης.
9. Την ανάγκη πραγματοποίησης των κάτωθι δαπανών

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

- Α.** Εγκρίνουμε τη διενέργεια των εν θέματι υπηρεσιών και προμηθειών με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.
- Β.** Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές των υπηρεσιών και προμηθειών που αφορούν στην εκτέλεση του έργου:
«Κατασκευή φρεατίων ομβρίων - υπονόμων και πτερυγοτοιχών στις Τ. Κοινότητες Καρπερού-Δήμητρας»
- Γ.** Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας ειδών, για την εκτέλεση του εν θέματι έργου στον προμηθευτή:
ΙΩΑΝΝΗ Γ. ΚΟΤΙΤΣΑ & ΣΙΑ Ο.Ε (Υλικά οικοδομών χωμ. Εργασίες) με έδρα τη Δεσκάτη, Α.Φ.Μ. 081447933 Δ.Ο.Υ. Γρεβενών και τηλ. **2462032132**, με τις παρακάτω ποσότητες και τις αντίστοιχες τιμές σύμφωνα με την 4797/31-7-2020 προσφορά του (Προσφορά υλικών):

α/α	ΥΛΙΚΑ	Μ.Μ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ €
1	Προμήθεια σκυροδέματος. Για κατασκευές από σκυρόδεμα C16/20				
	α) Τσιμέντα 40Κγρ	τεμ	105,00	6,85	719,25
	β) Άμμοχάλικο	μ3	20,00	24,20	484,00
				ΣΥΝΟΛΟ	1.203,25
				Φ.Π.Α 24%	288,78
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	1.492,03

- Δ.** Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας ειδών, για την εκτέλεση του εν θέματι έργου στον προμηθευτή:
ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. (Εμπόρια & επεξεργασία σιδήρου) με έδρα τα Γρεβενά, Α.Φ.Μ. 801208646 Δ.Ο.Υ. Γρεβενών και τηλ. **2462080842**, με τις παρακάτω ποσότητες και τις αντίστοιχες τιμές σύμφωνα με την 4799/3-8-2020 προσφορά του (Προσφορά υλικών):

α/α	ΥΛΙΚΑ	Μ.Μ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ €
1	α) Προμήθεια σιδηρού οπλισμού	Κγρ	700,00	0,90	630,00
				ΣΥΝΟΛΟ	630,00
				Φ.Π.Α 24%	151,20
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	781,20

Ε. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας ειδών, για την εκτέλεση του εν θέματι έργου στον προμηθευτή:

ΣΤΟΚΑ ΜΑΡΙΑ (Οικοδομικά Υλικά – Είδη Υγιεινής) με έδρα τα Γρεβενά, Α.Φ.Μ. 033735973 Δ.Ο.Υ. Γρεβενών και τηλ.

2462022593, με τις παρακάτω ποσότητες και τις αντίστοιχες τιμές σύμφωνα με την 4798/3-8-2020 προσφορά του (Προσφορά υλικών):

α/α	ΥΛΙΚΑ	Μ.Μ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ €
1	Προκατασκευασμένα κυκλικά φρεάτια επίσκεψης αγωγών ακαθάρτων από σκυρόδεμα, κατά ΕΛΟΤ EN 1917, εντός κατοικημένων περιοχών. Φρεάτιο εσωτ. διαμέτρου 1,50 m.				
	α) Στοιχείο λαιμού (Φρεάτιο κωνικό Φ1200-Φ600)x1,00m	τεμ	2,00	99,00	198,00
	β) Δακτύλιοι (Τσιμεντοσωλήνες Φ1200x1,00m	τεμ	2,00	110,00	220,00
	γ) Δακτύλιοι (Τσιμεντοσωλήνες Φ1200x1,00m	τεμ	2,00	55,00	110,00
	δ) Κάλυμμα κατα ΕΛΟΤ EN 124 (D400 800x100) ΦΦ600εσωτ.	τεμ	3,00	113,00	339,00
2	Αγωγοί αποχέτευσης από σωλήνες PVC-U, SDR 41, DN 250 mm.	μ	6,00	11,50	69,00
3	Καλύματα από ελατό χυτοσίδηρο (ductile iron) C250 60x60x50	τεμ	2,00	79,00	158,00
4	Έσχαρες υδροσυλλογής, από ελατό χυτοσίδηρο (ductile iron) C58x96x80	Κγρ	2,00	138,00	276,00
				ΣΥΝΟΛΟ	1.370,00
				Φ.Π.Α 24%	328,80
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	1.698,80

ΣΤ. Αναθέτουμε την **εκτέλεση της εργασίας**, για το εν θέματι έργο στην ΞΕΝΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. (Τεχνική Εταιρία) με έδρα την οδό Αριστείδου 12 στα Γρεβενά, Τ.Κ. 51100, Α.Φ.Μ. 999154308, Δ.Ο.Υ. Γρεβενών, τηλ. 2462080155 και fax 246208 με τις κάτωθι ποσότητες και τιμές, σύμφωνα με την 4800/3-08-2020 προσφορά της του (Προσφορά παροχής υπηρεσίας), ήτοι:

A/A	ΕΝΔΕΙΞΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	A.T.	ΜΟΝ. ΜΕΤΡ.	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔ.	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΡΙΚΗ	ΔΑΠΑΝΗ ΟΛΙΚΗ
1	2		3	4	5	6	7
	ΕΡΓΑΣΙΑ						
1	Εκσκαφή θεμελίων τεχνικών έργων σε έδαφος γαιώδες-ημιβραχώδες.	3.17	μ3	2,10	27,34	57,41	
2	Εκσκαφή ορυγμάτων υπογείων δικτύων σε έδαφος γαιώδες ή ημιβραχώδες. Με πλάτος πυθμένα έως 3,00 m, με την φόρτωση των προϊόντων εκσκαφής επί αυτοκινήτου, την σταλία του αυτοκινήτου και την μεταφορά σε οποιαδήποτε απόσταση. Για βάθος ορύγματος έως 4,00 m	3.10.02.01	μ3	7,50	36,08	270,60	

3	Καθαιρέσεις μεμονωμένων στοιχείων ή τμημάτων κατασκευών από οπλισμένο σκυρόδεμα. Συνήθους ακριβείας, με χρήση αεροσυμπιεστών κλπ συμβατικών μέσων (υδραυλική σφύρα, εργαλεία πεπιεσμένου αέρα, ηλεκτροεργαλεία κλπ)	4.01.01	μ3	41,20	2,00	82,40	
4	Εργασία τοποθέτησης χαλύβδινων οπλισμών κατηγορίας B500C (S500s Κοιμητήριο:	B-30.2	Κγρ	0,25	700,00	175,00	
5	Εργασία κατασκευής ξυλότυπου, διά-στρωση και συμπίκνωση σκυροδέματος	38.02	μ2	22,50	29,44	662,40	
6	Αποκατάσταση ασφαλικών οδοστρωμάτων Πεζόδρομοι:	4.09	μ2	18,50	13,23	244,76	
7	Εργασία επίχωσης ορυγμάτων υπογείων δικτύων με διαβαθμισμένο θραυστό αμμοχάλικο λατομείου. Για συνολικό πάχος επίχωσης άνω των 50 cm	5.05.02	μ3	11,30	14,00	158,20	
8	Εργασία επίχωσης ορυγμάτων υπογείων δικτύων με διαβαθμισμένο θραυστό αμμοχάλικο λατομείου. Για συνολικό πάχος επίχωσης άνω των 50 cm		Τεμ	505,32	2,00	1010,64	
ΣΥΝΟΛΟ						2.661,41	2.661,41
		ΦΠΑ	24%				638,74
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ							3.300,15

Ε. Ως χρόνος παράδοσης των προμηθειών ορίζεται τρεις (3) μήνες .

Στ. Η πληρωμή των συμβατικών ποσών θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τους προμηθευτές ισόποσων εξοφλητικών τιμολογίων που θα συνοδεύεται με τα νόμιμα δικαιολογητικά

Ο Δήμαρχος

Κορδίλας Κ. Δημήτριος